Tum pavor sapientiam omnem mi exanimato expectorat:
examinationem metum subsequentem et quasi comitem pavoris,

*ἑτέρον ἐπιθυγάνει, ὡν αὐτὸς
ἐπιθυμῆι*. Unten 26, 56: *obtrectantis
autem, angē alieno bono, quod id
etiam alius habeat*.

1. *aegritudo ex eo*. In Definitionen
werden, der Kürze wegen, prä-
positionelle Zusätze gewöhnlich
ohne weiteres an Substantiva an-
geschlossen.

2. *Miseriordia*. Diog. L.: *ἔλεος,
λύπη ὡς ἐπὶ ἀναξίως κακοπε-
θοῦντι*.

4. *angor*: *ἄχος, λύπη βαρύ-
ρουσα*.

6. *aerumna*: *ὀδύνη, λύπη
ἐπιπονος, laboriosus* sich ab-
quälend.

8. *molestia*: *ἀνία, λύπη ἐκ
δυσλογισμῶν μένουσα ἢ ἐπιει-
νομένη*. *afflictatio*: *ἐνόχλησις,
λύπη στενοχωροῦσα ἢ δυσχωρίαν
παρασκευάζουσα*. Für *luctus, maeror,
dolor, lamentatio, sollicitudo* und
desperatio gibt Diog. L. (VII. 112)
keine griechischen Ausdrücke und
Definitionen.

11. *pigritiam*: *ὄκνος, φόβος
μειλοσύνης ἐνεργείας*.

12. ** Hier hat unzweifelhaft
Cic. Tuscul. 6. Auf.

ein Abschreiber in ältester Zeit
(nicht Cicero selbst, wie sich aus
dem nachfolg. *pudorem rubor* er-
gibt) die Definition von *pudor*
ausgelassen, etwa: *pudorem metum
calescientem* oder (nach Geil. XIX,
9) *sanguinem diffundentem*. Die
Stoiker erklärten: *αἰσχύνην
εἶναι φόβον ἀδοξίας*.

terrorem. Diog. L. VII. 112 u.
Stob. Ecl. II. 7, p. 178: *ἐκπλη-
ξεις, φόβος ἐκ φαντασίας ἀσυν-
ήθους πράγματος*. Cicero's Defi-
nition ist also eine verschiedene.

14. *consequatur*, s. zu I. 16, 36.

timorem: *δείμα, φόβος δέος
ἐμποίων*. Cic. übersieht bei seiner
Definition, dass das Merkmal *mali
appropinquantis* kein unterscheiden-
des sein kann, weil es schon dem
Gattungsbegriff zukommt; vgl. 7, 14.
Für *pavor* fehlt der entsprechende
Begriff bei Diog. Laert.; ebenso für
formido.

17. *Tum pavor* cet., aus Ennius'
Alcaemäo, de orat. III. 58, 218 im
Zusammenhange angeführt.

18. *examinationem*: *ἀγωνία,
φόβος ἀδήλου πράγματος*.

conturbationem metum-executientem cogitata, formidinem metum permanentem.

9 *Voluptatis* autem partis hoc modo describunt, ut *malevo-*
20 *lentia* sit voluptas ex malo alterius sine emolumento suo,
delectatio voluptas suavitate auditus animum deleniens, et qualis
est haec aurium, tales sunt et oculorum et tactionum et odora-
tium et saporum, quae sunt omnes unius generis ad perfun-
dendum animum tamquam inliquefactae voluptates. *Iactatio* est
21 voluptas gestiens et se efferens insolentius. Quae autem *libidini*
subiecta sunt, ea sic definiunt, ut *ira* sit libido poeniendi eius,
qui videatur laesisse iniuria, *excandescencia* autem sit ira nascens
et modo existens, quae *θυμωσις* Graece dicitur, *odium* ira
inveterata, *inimicitia* ira ulciscendi tempus observans, *discordia*
ira acerbior intimo animo et corde concepta, *indigentia* libido
inexplebilis, *desiderium* libido eius, qui nondum adsit, videndi.
Distinguunt illud etiam, ut libido sit earum rerum, quae dicuntur